
МБОУ «Пировская средняя школа»

Приказ

«01 » сентября 2021 года № 2

«Об организации питания обучающихся без взимания платы

в 2021/ 2022 учебном году».

На основании Постановления администрации Пировского района Красноярского 

края № 265-п от 05.08.2019 г. «Об утверждении Порядка расходования субвенции на 

реализацию государственных полномочий по обеспечению питанием детей 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без 

взимания родительской платы, Постановления администрации Пировского района 

Красноярского края №246-п от 20.08.2020г., Положения «О порядке обеспечения 

питанием обучающихся МБОУ «Пировская средняя школа» без взимания платы», 

принятого на заседании Педагогического совета от 28.08.2020 г, протокол № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обеспечение обучающихся горячим питанием на базе МБОУ 
«Пировская средняя школа» без взимания'платы в строгом соответствии нормативно

правовыми актами, регулирующими обеспечение питания льготной категории 

обучающихся;

2. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся без взимания 

платы социального педагога Кузьмину О.В.;

3 .Включить вопросы организации питания в повестку дня родительских собраний, 
предоставлять необходимую информацию по вопросу предоставления питания без 

взимания платы родителям и законным представителям;



/

/Разместить на стенде в холле 1 этажа школы информацию по вопросам организм 

питания в срок до 10.09.2021г.;

5.Классные руководители обязаны ежедневно, не позднее второго урс

предоставлять кладовщику школы Блиновой А.С. данные о количестве фактическ 

получения обучающимися бесплатного питания по категориям;

6.Осуществлять питание обучающихся в строгом соответствии с режимом рабе 

столовой, вменив в обязанности классным руководителям организацию приема пи 

обучающимися, контроль за уборкой столов в столовой.

и.о.директора школы: Г.Р. Шайдулли]


